

ITMS kód Projektu: 26130130010

DODATOK Č. 4 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzatvorený v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva v znení neskorších predpisov.

ČÍSLO ZMLUVY: 020/2009/3.1/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku **020/2009/3.1/OPV/D04** (ďalej len „Dodatok“) je uzatvorený v zmysle článku 8 bod 1 Prílohy č. 1 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku - Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku (ďalej len „VZP“) medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov : Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo: Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00164381
DIČ : 2020798725
konajúci : Ing. Eugen Jurzyca

v zastúpení¹

názov : Agentúra Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu SR pre štrukturálne fondy EÚ
sídlo : Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 31819494
DIČ : 2022295539
Konajúci : Ing. Alexandra Drgová, PhD.
na základe splnomocnenia zo dňa 30. 11. 2007
(ďalej len „Poskytovateľ“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadení orgánu, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

Prijímateľ

názov : Základná škola s materskou školou – Alapiskola és Óvoda,
Lipová 115, Krásnohorské Podhradie - Krasznahorkavárakja

sídlo : Lipová 115, 049 41 Krásnohorské Podhradie
Slovenská republika

zapísaný v : registri organizácií

konajúci : Mgr. Agnesa Stupáková

IČO : 35562447

DIČ : 202186450

banka : VÚB banka, a. s.

číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky

zálohové platby:² a)

b)

predfinancovanie:³ a)

b)

refundácia:⁴ a)

b)

(ďalej len „Prijímateľ“)

(ďalej aj „Zmluvné strany“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmenách Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **020/2009/3.1/OPV** (ďalej len „Zmluva“), kód ITMS Projektu 26130130010 v znení Dodatku č. 1 – registračné číslo Dodatku 020/2009/3.1/OPV/D01, Dodatku č. 2 – registračné číslo Dodatku 020/2009/3.1/OPV/D02, Dodatku č. 3 – registračné číslo Dodatku 020/2009/3.1/OPV/D03, Usmernenia Poskytovateľa č. 1 zo dňa 07. 12. 2009, Usmernenia Poskytovateľa č. 2 zo dňa 11. 05. 2010 a Usmernenia Poskytovateľa č. 3 zo dňa 22. 09. 2010 a Usmernenia Poskytovateľa č. 4 zo dňa 21. 04. 2011 uvedených v článku 2 tohto Dodatku.

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

Článok 2

(1) Článok 3 bod 3.1 Zmluvy o poskytnutí NFP sa nahrádza novým bodom 3.1 nasledovne:

3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

- a) celkové oprávnené výdavky na realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 105 632,86 € (slovom stopäťtisíc šesťstotridsaťdva EUR a osemdesiatšesť centov),
- b) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi nenávratný finančný príspevok z ESF do výšky 89 787,93 € (slovom osemdesiatdeväťtisíc sedemstoosemdesiatšesť EUR a deväťdesiattri centov) a zo ŠR do výšky 10 563,29 € (slovom desaťtisíc päťstošesťdesiattri EUR a dvadsaťdeväť centov), čo spolu predstavuje sumu 100 351,22 € (slovom stotisíc tristo päťdesiatjeden EUR a dvadsaťdva centov) a v percentuálnom vyjadrení do 95 % z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1 písm. a) tohto článku Zmluvy.
- c) Prijímateľ zabezpečí vlastné zdroje financovania Projektu vo výške 5 281,64 € (slovom päťtisíc dvestoosemdesiatjeden EUR a šesťdesiatštyri centov), t.j. 5 % z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1 písm. a) tohto článku Zmluvy a zabezpečí ďalšie vlastné zdroje financovania Projektu na úhradu všetkých neoprávnených výdavkov Projektu.
- d) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi konečnú sumu nenávratného finančného príspevku vo výške 95 % zo schválených oprávnených výdavkov, avšak celková výška nenávratného finančného príspevku uvedená v bode 3.1 písm. b) tohto článku Zmluvy môže byť prekročená najviac do výšky 1 EUR a to len z technických dôvodov na strane Poskytovateľa.

(2) Zo Zmluvy o poskytnutí NFP sa vypúšťajú prílohy č. 3 Podpisové vzory a č. 6 Plnomocenstvo.

Prílohy zmluvy o poskytnutí NFP sa prečísľujú nasledovne:

Príloha č. 1 Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku,

Príloha č. 2 Predmet podpory NFP,

Príloha č. 3 Rozpočet projektu,

Príloha č. 4 Podrobný popis aktivít projektu.

(3) V nadväznosti na zmenu uvedenú v odseku 1 tohto článku sa mení prvá veta v článku 6 bod 6.3 Zmluvy o poskytnutí NFP nasledovne:

Neoddeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy sú nasledujúce prílohy: 1. Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, 2. Predmet podpory NFP, 3. Rozpočet projektu, 4. Podrobný popis aktivít projektu.

(4) Článok 6 bod 6.4 Zmluvy o poskytnutí NFP sa nahrádza novým článkom 6 bod 6.4 nasledovne:

Prijímateľ je povinný bezodkladne písomne oznámiť Poskytovateľovi zmenu alebo doplnenie osôb oprávnených konať v mene Prijímateľa a doručiť Poskytovateľovi nové podpisové vzory a v prípade zmeny alebo doplnenia zástupcu aj novú plnú moc. V prípade zmeny štatutára je Prijímateľ povinný doručiť originál alebo úradne overenú

kópiu menovacieho dekrétu alebo iný dokument potvrdzujúci vykonanie zmeny v osobe štatutára a v prípade zmeny zástupcu je Prijímateľ povinný doručiť aj odvolanie alebo výpoveď plnej moci na predchádzajúceho zástupcu.

(5) Zoznam príloh sa mení nasledovne:

- Príloha č. 1 Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku
- Príloha č. 2 Predmet podpory NFP
- Príloha č. 3 Rozpočet projektu
- Príloha č. 4 Podrobný popis aktivít projektu

Ostatné prílohy Zmluvy

(6) V prílohe č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“ sa tabuľka „Rozpočet projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku č. 4.

Príloha č. 1 k Dodatku č. 4 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

(7) V prílohe č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“ sa tabuľka „Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít“.

Nová tabuľka je prílohou č. 2 k Dodatku č. 4.

Príloha č. 2 k Dodatku č.4 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

(8) V prílohe č. 3 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 3 k Dodatku č. 4.

Príloha č. 3 k Dodatku č. 4 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

(9) V prílohe č. 3 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa tabuľka „Predpokladané zdroje financovania oprávnených výdavkov projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Predpokladané zdroje financovania oprávnených výdavkov projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 4 k Dodatku č. 4.

Príloha č. 4 k Dodatku č. 4 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Článok 3

- (1)** Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí NFP bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (2)** Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu.

Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.

- (3) Tento Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (4) Tento Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv.
- (5) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa

Ing. Alexandra Drgová, PhD.

Za Prijímateľa v Krásnohorskom Podhradí, dňa:

Podpis:.....

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa

Mgr. Agnesa Stupáková

Prílohy:

Príloha č. 1 Rozpočet projektu

Príloha č. 2 Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít

Príloha č. 3 Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

Príloha č. 4 Predpokladané zdroje financovania oprávnených výdavkov projektu

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

Príloha č. 1 k Dodatku č. 4 k Zmluve o poskytnutí NFP

Rozpočet Projektu

Skupina výdavkov	Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Celkové výdavky projektu (v EUR)	Názov aktivity
610620 - Osobné náklady	5 109,58	0,00	5 109,58	Riadenie projektu
610620 - Osobné náklady	5 397,00	0,00	5 397,00	2.1. Tvorba a inovácia vzdelávacích a študijných programov, príprava pedagogicko-didaktických materiálov
610620 - Osobné náklady	2 772,00	0,00	2 772,00	3.1. Realizácia praktickej výučby pre žiakov pochádzajúcich z MRK
610620 - Osobné náklady	1 050,00	0,00	1 050,00	4.1. Realizácia výučby pre žiakov pochádzajúcich z MRK prostredníctvom e-learningu
633002 - Materiál Výpočtová technika	8 080,00	0,00	8 080,00	Zariadenie a vybavenie projektu
633004 - Materiál Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenie, technika a náradie	9 434,88	0,00	9 434,88	Zariadenie a vybavenie projektu
633006 - Materiál všeobecný	792,00	0,00	792,00	Riadenie projektu
633009 - Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	165,00	0,00	165,00	1.1. Analýza potrieb a preškolenie pedagogických pracovníkov na zlepšenie práce s deťmi z MRK
633009 - Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	500,00	0,00	500,00	2.1. Tvorba a inovácia vzdelávacích a študijných programov, príprava pedagogicko-didaktických materiálov
633009 - Materiál Knihy, časopisy,	47 130,90	0,00	47 130,90	3.1. Realizácia praktickej výučby pre žiakov

noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky				pochádzajúcich z MRK
633009 - Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	500,00	0,00	500,00	4.1. Realizácia výučby pre žiakov pochádzajúcich z MRK prostredníctvom e-learningu
633013 – Materiál Softvér a licencie	980,00	0,00	980,00	Zariadenie a vybavenie projektu
637003 - Propagácia, reklama, inzercia	1 322,00	0,00	1 322,00	Riadenie projektu
637004 - Všeobecné služby	7 303,50	0,00	7 303,50	1.1. Analýza potrieb a preškolenie pedagogických pracovníkov na zlepšenie práce s deťmi z MRK
637004 - Všeobecné služby	14 796,00	0,00	14 796,00	4.1. Realizácia výučby pre žiakov pochádzajúcich z MRK prostredníctvom e-learningu
637015- Poistné iné ako do ZP, SP a povinného poistenia vozidla	300,00	0,00	300,00	Riadenie projektu
CELKOVO	105 632,86	0,00	105 632,86	

Príloha č. 2 k Dodatku č. 4 k Zmluve o poskytnutí NFP

Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít

Aktivita		Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Výdavky celkovo (v EUR)
Hlavné aktivity (číslo / názov)				
1.	1.1. Analýza potrieb a preškolenie pedagogických pracovníkov na zlepšenie práce s deťmi z MRK	7 468,50	0,00	7 468,50
2.	2.1. Tvorba a inovácia vzdelávacích a študijných programov, príprava pedagogicko-didaktických materiálov	5 897,00	0,00	5 897,00
3.	3.1. Realizácia praktickej výučby pre žiakov pochádzajúcich z MRK	49 902,90	0,00	49 902,90
4.	4.1. Realizácia výučby pre žiakov pochádzajúcich z MRK prostredníctvom e-learningu	16 346,00		16 346,00
5.	Zariadenie a vybavenie projektu	18 494,88	0,00	18 494,88
Podporné aktivity				
Riadenie projektu		6 201,58	0,00	6 201,58
Publicita a informovanosť		1 322,00	0,00	1 322,00
CELKOVO			0,00	105 632,86

Príloha č. 3 k Dodatku č. 4 k Zmluve o poskytnutí NFP

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta)

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maximálna jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	BI	C	D	E	F = D * E	G	I	II
	1. Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***					EUR			
	1.1. Personálne výdavky interné					4 111,66			
	1.1.1. Riadiaci personál					2 015,50			
	1.1.1.1. Projektový manažér	610620	osobohodina	319,92	6,30	2 015,50	Projektový manažér bude pracovať na rozšírenú pracovnú zmluvu. Bude zabezpečovať a dohliadať na komplexný chod projektu, bude zabezpečovať stretnutia projektového tímu, bude dohliadať na riadnu realizáciu jednotlivých aktivít a bude komplexne riešiť akékoľvek problémy pri realizácii projektu. Jeho hodinová odmena je stanovená v zmysle priemernej mzdy pracovníka + odvody zamestnávateľa. Výdavky sú vypočítané ako počet jednotiek x jednotková cena. Priemerná mesačná mzda pracovníka = 859,73 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 184,5 hodín, priemerná jednotková cena = 4,66 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,64 EUR, jednotková cena vrátane odvodov = 6,30 EUR. Manažér odpracuje v priemere 13,3 hodín za mesiac a projekt budeme realizovať 24 mesiacov.	1.1 2.1 3.1 4.1	
	1.1.1.2. Koordinátor odbornej aktivity č. (doplniť číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00			
	1.1.1.3.Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
	1.1.2. Administratívny personál					1 098,24			
	1.1.2.1. Finančný manažér	610620	osobohodina	249,60	4,40	1 098,24	Finančný manažér bude pracovať na rozšírenú pracovnú zmluvu. Bude zabezpečovať všetky otázky súvisiace s financiami projektu, bude komunikovať s priradeným finančným manažérom na Ministerstve školstva SR. Bude zabezpečovať vedenie účtovníctva projektu v zmysle požiadaviek SORO. Jeho hodinová mzda je stanovená v zmysle jeho priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Výdavky spolu sú vypočítané ako počet hodín x hodinová sadzba. Priemerná mesačná mzda pracovníka = 600,44 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 184,5 hodín, priemerná jednotková cena = 3,25 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,15 EUR, jednotková cena vrátane odvodov = 4,40 EUR. Finančný manažér v priemere odpracuje 10,4 hodín za mesiac, projekt budeme realizovať 24 mesiacov.	1.1 2.1 3.1 4.1	
	1.1.2.2. Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00			
	1.1.2.3. Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
	1.1.3. Iný personál					997,92			
	1.1.3.1. Manažér publicity	610620	osobohodina	158,40	6,30	997,92	Manažér publicity bude pracovať na rozšírenú pracovnú zmluvu. Bude pracovať 6,6 hodín do mesiaca x 24 mesiacov trvania projektu. Tento čas sa môže v jednotlivých mesiacoch líšiť, avšak celkovo nepredpokladáme prekročenie výšky stanoveného počtu hodín. Bude zabezpečovať riadnu publicitu projektu v zmysle podmienok SORO, vytvorí návrhy posterov, plagátov atď., ktoré budú slúžiť na publicitu projektu. Pripraví články do tlače na zabezpečenie publicity a bude riešiť všetky otázky súvisiace s prezentáciou projektu voči verejnosti. Celkové náklady na manažéra sú vypočítané ako jednotková cena x počet jednotiek venovaných projektu. Jednotková cena zahŕňa aj náklady zamestnávateľa. Priemerná mesačná mzda pracovníka = 849,73 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 184,5 hodín, priemerná jednotková cena = 4,66 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,64 EUR, jednotková cena vrátane odvodov = 6,30 EUR.	1.1 2.1 3.1 4.1	
	1.1.3.2. Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00			
	1.1.3.3. Programovanie stránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
	1.1.3.4. Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
	1.2. Cestovné náhrady **					0,00			
	1.2.1. Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
	1.2.2. Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
	1.2.3. Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
	1.3. Dodávka služieb - personálne výdavky					0,00			
	1.3.1. Riadiaci personál					0,00			
	1.3.1.1. Projektový manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
	1.3.1.2. Koordinátor odbornej aktivity č. (doplniť číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00			
	1.3.1.3.Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
	1.3.2. Administratívny personál					0,00			
	1.3.2.1. Finančný manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
	1.3.2.2. Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00			
	1.3.2.3. Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
	1.3.3. Iný personál					0,00			

1.3.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.4.	Ostatné výdavky - nepriame					1 092,00			
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	792,00	792,00	Pre riadenie jednotlivých aktivít i celého projektu je predpokladaná hodnota spotrebného tovaru a prevádzkového materiálu 33 EUR / mesiac (v jednotlivých mesiacoch sa môže výška nákladov na túto položku líšiť - môže byť vyššia, alebo nižšia podľa potreby, pri zachovaní celkovej sumy oprávnených nákladov na túto položku), t. j. realizácia projektu 24 mesiacov x 33 EUR = 792 Sk. Výdavky na túto položku sa skladajú z nákupu papiera, pier, ceruziek, gúm, zošívачiek, eurobalov, predeľovačov, šanónov, rýchloviazačov a podobne pre pracovníkov zabezpečujúcich riadnu implementáciu projektu. Tieto výdavky budú použité práve pre tieto účely.	1.1 2.1 3.1 4.1	
1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.	Energie, upratovanie					0,00			
1.4.4.1.	Energie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.2.	Vodné a stočné		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.3.	Upratovanie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.5.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.6.	Právne poradenstvo		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.7.	Občerstvenie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.8.	Poistné	637015	projekt	1	300,00	300,00	V rámci projektu plánujeme zakúpiť techniku, ktorú v rámci projektu poistíme.	1.1 2.1 3.1 4.1	
1.4.9.	Údržba a oprava		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.10.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.	Monitoring a hodnotenie projektu					997,92			
1.5.1.	Personálne výdavky interné					997,92			
1.5.1.1.	Manažér monitoringu	610620	osobohodina	158,40	6,30	997,92	Manažér monitoringu bude pracovať na rozšírenú pracovnú zmluvu. Manažér monitoringu bude pracovať 6,6 hodín do mesiaca x 24 mesiacov realizácie projektu. Tento čas sa môže v jednotlivých mesiacoch líšiť, avšak celkovo nepredpokladáme prekročenie výšky stanoveného počtu hodín. Bude zabezpečovať riadny monitoring projektu v zmysle podmienok SORO, bude vypracovávať monitorovacie správy o realizácii projektu. Celkové náklady na manažéra sú vypočítané ako jednotková cena x počet jednotiek venovaných projektu. Jednotková cena zahŕňa aj náklady zamestnávateľa. Priemerná mesačná mzda pracovníka = 859,73 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 184,5 hodín, priemerná jednotková cena = 4,66 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,64 EUR, jednotková cena vrátane odvodov = 6,30 EUR.	1.1 2.1 3.1 4.1	
1.5.1.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
1.5.3.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.3.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.3.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.6.	Publicita a informovanie					1 322,00			
1.6.1.	Letáky, skladačky	637003	projekt	1	50,00	50,00	V rámci zabezpečenia publicity plánujeme v rámci projektu vytvoriť letáky, ktoré budú informovať o realizácii projektu na našej škole. 100 letákov x 50 centov kus.	1.1 2.1 3.1 4.1	
1.6.2.	Plagáty	637003	projekt	1	75,00	75,00	V rámci zabezpečenia publicity plánujeme v rámci projektu vytvoriť plagáty pre zabezpečenie informovanosti o realizovaní predmetného projektu. 50 kusov x 1,5 Eur kus.	1.1 2.1 3.1 4.1	
1.6.3.	Brožúrky	637003	projekt	1	75,00	75,00	V rámci zabezpečenia publicity plánujeme v rámci projektu vytvoriť brožúry o prebiehajúcom projekte pre širokú verejnosť - rodičov, dodávateľov, partnerov školy a podobne 50 kusov x 1,50 EUR kus.	1.1 2.1 3.1 4.1	
1.6.4.	CDROM		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.5.	Označenie projektu		projekt	0	0,00	0,00			

1.6.6.	Web stránka určená pre publicitu projektu	637003	projekt	1	792,00	792,00	V rámci zabezpečenia publicity plánujeme v rámci projektu zabezpečiť informovanie o prebiehajúcom projekte aj priamo na stránke našej školy. Na update stránky počítame 33,- Eur za každý mesiac trvania projektu.	1.1 2.1 3.1 4.1	
1.6.7.	Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.8.	Inzercia v tlačených alebo internetových médiách	637003	projekt	1	330,00	330,00	V rámci zabezpečenia publicity plánujeme v rámci projektu zabezpečiť informovanie o prebiehajúcom projekte aj priamo v tlačených a internetových médiách, aby sa o realizovanom projekte dozvedela široká verejnosť. Výdavky počítame na celú dobu projektu a budú použité priebežne na zabezpečenie publicity. Počítame s niekoľkými informačnými kampaňami počas realizácie projektu, ktoré budú publikované v miestnych tlačovinách, resp. na internete, keďže tu sú ceny nižšie, aby sme o projekte informovali v čo najväčšej miere.	1.1 2.1 3.1 4.1	
1.6.9.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
1. Spolu						7 523,58			
2. Zariadenie a vybavenie projektu									
	Zariadenie a vybavenie (križové spolufinancovanie - obstaranie odpisovaného majetku)					0,00			
2.1.1.	Stolný počítač alebo notebook		ks	0	0,00	0,00			
2.1.2.	Aplikačný softvér		ks	0	0,00	0,00			
2.1.3.	Kopirovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.4.	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00			
2.1.5.	Multifunkčné zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.6.	Dataprotektor		ks	0	0,00	0,00			
2.1.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00			
2.1.9.	... Iné (doplniť)		ks	0	0,00	0,00			
2.2.	Zariadenie a vybavenie (mimo križového spolufinancovania)					18 494,88			
2.2.1.	Stolný počítač alebo notebook	633002	ks	8	510,00	4 080,00	V rámci projektu plánujeme zakúpiť pevné počítače. Budú slúžiť pre cieľovú skupinu na skvalitnenie výučby pre žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Celkové výdavky sú vyčíslené ako jednotková cena x počet jednotiek	1.1 2.1 3.1 4.1	
2.2.2.	Aplikačný softvér		ks	0	0,00	0,00			
2.2.3.	Kopirovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.2.4.	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00			
2.2.5.	Multifunkčné zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.2.6.	USB kľúč		ks	0	0,00	0,00			
2.2.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie		ks	0	0,00	0,00			
2.2.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00			
2.2.9.	Dataprotektor	633004	ks	5	895,00	4 475,00	V rámci projektu plánujeme zakúpiť dataprojektor za účelom premietania vyučovanej látky. Celkové výdavky boli vypočítané ako jednotková cena x počet zakúpených jednotiek.	1.1 2.1 3.1 4.1	
2.2.10.	Interaktívna tabuľa	633004	ks	1	995,00	995,00	V rámci projektu plánujeme vybaviť učebne interwrite tabuľou. Učiteľ bude prostredníctvom notebooku môcť priamo na stenu pomocou dataprojektora, tabule a ovládacieho softwaru premietat látku týkajúcu sa preberaných hodín. Učiteľ si bude teda môcť doma pripraviť materiály a v škole si ich iba nahrá do počítača. Odbúra to čas strávený napríklad kreslením na tabuľu a obrázky, resp. pripravené materiály budú v lepšej grafickej kvalite a výučba bude interaktívna. Využívanie interaktívnej tabule je v súčasnej dobe štandardnou výbavou každej modernej školy. Využívanie tohto nového spôsobu výučby je naviazané na všetky aktivity v rámci projektu, keďže jej využitie je široké. Celkové výdavky sú vyčíslené ako počet jednotiek x jednotková cena. V rámci projektu plánujeme zakúpiť jeden kus interaktívnej tabule.	1.1 2.1 3.1 4.1	
2.2.11.	Príslušenstvo k interaktívnej tabuľi	633004	ks	1	975,00	975,00	V rámci projektu plánujeme vybaviť učebne interwrite tabuľou. Príslušenstvo slúži na lepšie využitie interaktívnej tabule a zahŕňa - interaktívne pero, stojan, bluetooth. Učiteľ bude prostredníctvom notebooku môcť priamo na stenu pomocou dataprojektora, tabule a ovládacieho softwaru premietat látku týkajúcu sa preberaných hodín. Učiteľ si bude teda môcť doma pripraviť materiály a v škole si ich iba nahrá do počítača. Odbúra to čas strávený napríklad kreslením na tabuľu a obrázky, resp. pripravené materiály budú v lepšej grafickej kvalite a výučba bude interaktívna. Využívanie tohto nového spôsobu výučby je naviazané na všetky aktivity v rámci projektu, keďže jej využitie je široké. Celkové výdavky sú vyčíslené ako počet jednotiek x jednotková cena. V rámci projektu plánujeme zakúpiť jeden kus príslušenstva.	1.1 2.1 3.1 4.1	

2.2.13.	Ovládací softvér k interaktivnej tabuli	633013	ks	1	980,00	980,00	V rámci projektu plánujeme vybaviť učebné interwrite tabuľou. Učiteľ bude prostredníctvom notebooku môcť priamo na stenu pomocou dataprojektora, tabule a ovládacieho softwaru premietat' látku týkajúcu sa preberaných hodín. Učiteľ si bude teda môcť doma pripraviť materiály a v škole si ich iba nahrá do počítača. Odbúra to čas strávený napríklad kreslením na tabuľu a obrázky, resp. pripravené materiály budú v lepšej grafickej kvalite a výučba bude interaktívna. Software je štandardnou súčasťou každej interaktívnej tabule, aby mohol učiteľ plne využívať funkcie tabule. Softvér obsahuje základné predvolené funkcie, na ktoré učiteľ nadväzuje ďalšou prácou s funkciami tabule. Využívanie tohto nového spôsobu výučby je naviazané na všetky aktivity v rámci projektu, keďže jej využitie je široké. Celkové výdavky sú vyčíslené ako počet jednotiek x jednotková cena. V rámci projektu plánujeme zakúpiť jeden kus ovládacieho softwaru.	1.1 2.1 3.1 4.1	
2.2.14.	eBeam komplet	633004	ks	3	900,00	2 700,00	V rámci projektu plánujeme vybaviť učebné interwrite tabuľou. Učiteľ bude prostredníctvom notebooku môcť priamo na stenu pomocou dataprojektora, tabule a ovládacieho softwaru premietat' látku týkajúcu sa preberaných hodín. Učiteľ si bude teda môcť doma pripraviť materiály a v škole si ich iba nahrá do počítača. Odbúra to čas strávený napríklad kreslením na tabuľu a obrázky, resp. pripravené materiály budú v lepšej grafickej kvalite a výučba bude interaktívna. Celkové výdavky sú vyčíslené ako počet jednotiek x jednotková cena.	1.1 2.1 3.1 4.1	
2.2.15.	Notebook	633002	ks	5	800,00	4 000,00	V rámci projektu plánujeme dokúpiť notebooky pre cieľovú skupinu, nakoľko je predmetom projektu zapojenie e-learningu ako jednej z aktivít na zlepšenie IKT zručností cieľových skupín. Celkové výdavky sú vyčíslené ako počet jednotiek x jednotková cena.	1.1 2.1 3.1 4.1	
2.2.16.	Roler piano	633004	ks	2	144,94	289,88	V rámci projektu plánujeme dokúpiť potrebné učebné pomôcky. Predmetná pomôcka bude slúžiť na hodinie hudobnej výchovy zapojenej do projektu. Celkové výdavky sú vyčíslené ako počet jednotiek x jednotková cena. Plánujeme zakúpiť dva kusy roleru.	1.1 2.1 3.1 4.1	
2.3.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku					0,00			
2.3.1.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.3.2.	Finančný lízing - odpisy		mesiac	0	0,00	0,00			
2.	Spolu					18 494,88			
1.1. Analýza potrieb a preškolenie pedagogických pracovníkov na zlepšenie práce s deťmi z MRK									
3.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					0,00			
	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.1.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					7 303,50			
3.3.1.	Externý expert - lektor	637004	osobohodina	190	27,00	5 130,00	Na základe analýzy vymedzenej pre každého učiteľa, bude možné vykonať komplexné vzdelávanie pedagogických pracovníkov. Každý učiteľ prejde 38 hodinovým vzdelávaním. Cena za vzdelávanie je vymedzená na 864,-. Toto školenie bude smerované na kvalitatívnejšie prezentačné zručnosti, kvalitatívnejšiu formu vzdelávania a prispôbenie vyučovacieho procesu súčasným požiadavkám trhu práce so súčasným smerovaním na cieľovú skupinu - žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Typ zmluvného vzťahu: Na základe zmluvy v zmysle obchodného zákonníka.	1.1.	
3.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
3.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.4.	Analýza potrieb pedagogických pracovníkov	637004	osobohodina	80,5	27,00	2 173,50	Vytvorenie učiteľského profilu, potrieb jednotlivých pedagógov, zhodnotenie slabých a silných stránok každého pedagóga, analyzovanie jeho prístupu ku vzdelávaniu s následnou prípravou a navrhnutím zlepšenia a spôsobu vzdelávania. Predpríprava a koučing pedagógov na novú formu vzdelávania. Výsledná suma je vyčíslená ako počet jednotiek x jednotková cena. Počet osobohodín = 80,5 x 27 EUR/hod. Typ zmluvného vzťahu: Na základe zmluvy v zmysle obchodného zákonníka.	1.1.	
3.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
3.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
3.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.	Podpora frekventantov					165,00			

3.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	165,00	165,00	Spôsob výpočtu: Suma je vymedzená podľa počtu pedagógov, resp. predmetov zapojených do projektu - 5 x 33 EUR pre každého pedagóga. Výdavky sú obmedzené maximálnou sumou, avšak je možné, že medzi výdavkami pedagógov môže vzniknúť rozdiel. Obsah a počet: Predmetom položky je zabezpečiť učiteľom potrebný materiál (perá, ceruzky, gumené, euroobaly, zošity a pod.) pre účely zabezpečenia naplnenia cieľov aktivity. Spôsob využitia: Nakúpený materiál bude naviazaný na realizáciu aktivity 1.1, aby boli naplnené ciele aktivity a následne opatrenia.	1.1.	
3.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
3.	Spolu					7 468,50			
2.1. Tvorba a inovácia vzdelávacích a študijných programov, príprava pedagogicko-didaktických materiálov									
4.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					5 397,00			
4.1.1.	Interný expert pre tvorbu a inováciu pedagogicko - didaktických materiálov pre nultý ročník	610620	osobohodina	220	4,90	1 078,00	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet v uvedených ročníkoch. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda pracovníka = 668,78 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 184,5 hodín, priemerná jednotková cena = 3,62 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,28 EUR, jednotková cena vrátane odvodov = 4,90 EUR.	2.1.	
4.1.2.	Interný expert pre tvorbu a inováciu pedagogicko - didaktických materiálov pre prvý ročník	610620	osobohodina	160	6,30	1 008,00	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet v uvedených ročníkoch. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda pracovníka = 859,73 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 184,5 hodín, priemerná jednotková cena = 4,66 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,64 EUR, jednotková cena vrátane odvodov = 6,30 EUR.	2.1.	
4.1.3.	Interný expert pre tvorbu a inováciu pedagogicko - didaktických materiálov pre druhý ročník	610620	osobohodina	220	4,90	1 078,00	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet v uvedených ročníkoch. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda pracovníka = 668,78 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 184,5 hodín, priemerná jednotková cena = 3,62 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,28 EUR, jednotková cena vrátane odvodov = 4,90 EUR.	2.1.	
4.1.4.	Interný expert pre tvorbu a inováciu pedagogicko - didaktických materiálov pre 3. a 4. ročník	610620	osobohodina	220	5,60	1 232,00	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet v uvedených ročníkoch. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda pracovníka = 764,20 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 184,5 hodín, priemerná jednotková cena = 4,14 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,46 EUR, jednotková cena vrátane odvodov = 5,60 EUR.	2.1.	
4.1.5.	Interný expert pre tvorbu a inováciu pedagogicko - didaktických materiálov	610620	osobohodina	220	4,55	1 001,00	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet v uvedených ročníkoch. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda pracovníka = 620,91 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 184,5 hodín, priemerná jednotková cena = 3,37 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,18 EUR, jednotková cena vrátane odvodov = 4,55 EUR.	2.1.	

4.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
4.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) ** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
4.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
4.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
4.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
4.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 4		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
4.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.	Podpora frekventantov					500,00			
4.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	500,00	500,00	Suma je vymedzená podľa počtu pedagógov - 5 x 100 EUR pre každého pedagóga. Výdavky sú obmedzené maximálnou sumou, avšak je možné, že medzi výdavkami pedagógov môže vzniknúť rozdiel.	2.1.	
4.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
4.	Spolu					5 897,00			
3.1. Realizácia praktickej výučby pre žiakov 5. pochádzajúcich z MRK									
5.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					2 772,00			
5.1.1.	Interný expert pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko - didaktických materiálov pre nultý ročník priamo na hodine	610620	osobohodina	120	4,90	588,00	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať implementáciu vytvorenej, resp. inovovanej pedagogickej dokumentácie pre uvedený predmet v stanovených ročníkoch. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda pracovníka = 668,78 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 184,5 hodín, priemerná jednotková cena = 3,62 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,28 EUR, jednotková cena vrátane odvodov = 4,90 EUR.	3.1.	
5.1.2.	Interný expert pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko - didaktických materiálov pre prvý ročník po vyučovaní	610620	osobohodina	60	6,30	378,00	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať implementáciu vytvorenej, resp. inovovanej pedagogickej dokumentácie pre uvedený predmet v stanovených ročníkoch. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda pracovníka = 859,73 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 184,5 hodín, priemerná jednotková cena = 4,66 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,64 EUR, jednotková cena vrátane odvodov = 6,30 EUR.	3.1.	
5.1.3.	Interný expert pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko - didaktických materiálov pre druhý ročník priamo na hodine	610620	osobohodina	120	4,90	588,00	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať implementáciu vytvorenej, resp. inovovanej pedagogickej dokumentácie pre uvedený predmet v stanovených ročníkoch. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda pracovníka = 668,78 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 184,5 hodín, priemerná jednotková cena = 3,62 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,28 EUR, jednotková cena vrátane odvodov = 4,90 EUR.	3.1.	
5.1.4.	Interný expert pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko - didaktických materiálov pre 3. a 4. ročník priamo na hodine	610620	osobohodina	120	5,60	672,00	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať implementáciu vytvorenej, resp. inovovanej pedagogickej dokumentácie pre uvedený predmet v stanovených ročníkoch. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda pracovníka = 764,20 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 184,5 hodín, priemerná jednotková cena = 4,14 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,46 EUR, jednotková cena vrátane odvodov = 5,60 EUR.	3.1.	

	Interný expert pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko - didaktických materiálov priamo na hodine	610620	osobohodina	120	4,55	546,00	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať implementáciu vytvorenej, resp. inovovanej pedagogickej dokumentácie pre uvedený predmet v stanovených ročníkoch. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda pracovníka = 620,91 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 184,5 hodín, priemerná jednotková cena = 3,37 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,18 EUR, jednotková cena vrátane odvodov = 4,55 EUR.	3.1.	
5.1.5.	Cestovné náhrady **					0,00			
5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
5.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
5.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
5.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
5.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
5.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.	Podpora frekventantov					47 130,90			
5.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	47 130,90	47 130,90	V rámci projektu, ako jednej z povolených oprávnených aktivít a oprávnených výdavkov v rámci projektu, plánujeme dokúpiť potrebné didaktické pomôcky na hodiny, ktoré plánujeme do projektu zapojiť. Pomôcky budú využívať žiaci zapojení do aktivít projektu na jednotlivých hodinách zapojených do projektu. Bez kvalitných pomôcok by sa naša škola nezmienila z tradičnej na modernú a nedosiahli by sme požadovaný efekt pri vzdelávaní detí pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Pre ne je názorná výučba na pomôckach jedným zo spôsobov, ako si ľahšie zapamätáť. Pomôcky sú vyčíslené nasledovne, jednotková cena x počet jednotiek = celková cena za pomôcku.	3.1.	

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

						Nástenné tabule - jazykoveda 231,25 € x 1 ks = 231,25 € Nástenné tabule - človek 270,00 € x 1 ks = 270,00 € Nástenné tabule - živočíchy 200,00 € x 1 ks = 200,00 € Krásna literatúra 1 241,25 € x 1 ks = 1 241,25 € Rozprávková literatúra 1 241,25 € x 1 ks = 1 241,25 € Edukačný softvér 1 241,25 € x 1 ks = 1 241,25 € Prvouka pre 1.ročník - folia 61,87 € x 2 ks = 123,74 € Prvouka pre 1.ročník - karty 61,87 € x 2 ks = 123,74 € Jar, leto, jeseň, zima 28,68 € x 2 ks = 57,36 € Profesie 18,12 € x 1 ks = 18,12 € Profesie 18,12 € x 1 ks = 18,12 € Profesie 18,12 € x 1 ks = 18,12 € Pomáham doma 24,37 € x 1 ks = 24,37 € Ovocie a zelenina 23,68 € x 1 ks = 23,68 € Ročné obdobia 47,43 € x 1 ks = 47,43 € Domáce zvieratá 23,68 € x 1 ks = 23,68 € Kalendár prírody 93,68 € x 1 ks = 93,68 € Prvouka pre 2.ročník - folia 64,37 € x 1 ks = 64,37 € Prvouka pre 2.ročník - karty 64,37 € x 1 ks = 64,37 € Úžitkové rastliny 24,87 € x 1 ks = 24,87 € Ovocné stromy 28,68 € x 1 ks = 28,68 € Listnaté stromy 32,43 € x 1 ks = 32,43 € Ovocné a lesné kry 18,68 € x 1 ks = 18,68 € Ihličnaté stromy 15,75 € x 1 ks = 15,75 € Odkiaľ pochádzajú potraviny 24,87 € x 1 ks = 24,87 € SPOLU = 5271,06 €		
						Izbové rastliny 19,93 € x 1 ks = 19,93 € Liečivé rastliny 19,93 € x 1 ks = 19,93 € Jedovaté rastliny 19,93 € x 1 ks = 19,93 € Rastliny lesov, lúk a poli 19,93 € x 1 ks = 19,93 € Záhradné rastliny 24,37 € x 1 ks = 24,37 € Huby 7,87 € x 1 ks = 7,87 € Chránené rastliny 7,87 € x 1 ks = 7,87 € Vlastiveda 3 - folie 53,68 € x 1 ks = 53,68 € Vlastiveda 3 - karty 53,68 € x 1 ks = 53,68 € Zväčšovacie sklo so stojanom 6,00 € x 5 ks = 30,00 € Školský mikroskop 53,69 € x 5 ks = 268,45 € Skúmanie prírody - súprava 18,50 € x 2 ks = 37,00 € Nádoby na zbieranie 6,63 € x 5 ks = 33,15 € Prírodoveda pre 3.ročník - fólie 74,94 € x 1 ks = 74,94 € Prírodoveda pre 3.ročník - karty 74,94 € x 1 ks = 74,94 € Hygiena 15,75 € x 1 ks = 15,75 € Model chrupe 18,13 € x 1 ks = 18,13 € Vlastiveda pre 4.ročník - folie 59,98 € x 1 ks = 59,98 € Vlastiveda pre 4.ročník - karty 59,98 € x 1 ks = 59,98 € Vlastiveda pre 4.ročník - kraje Slovenska - folie 37,48 € x 1 ks = 37,48 € Vlastiveda pre 4.ročník - kraje Slovenska - karty 37,48 € x 1 ks = 37,48 € Elektrický obvod 41,19 € x 5 ks = 205,95 € Žinienka Patchwork 125,88 € x 6 ks = 755,28 € Modulová súprava KIT 4 458,75 € x 1 ks = 458,75 € Modulová súprava KIT 1 802,00 € x 1 ks = 802,00 € Nástenné obrazy na slohové práce 143,80 € x 2 ks = 287,60 € strojný konštruktér 44,35 € x 18 ks = 798,30 € Hudobné CD 625,00 € x 1 ks = 625,00 € Rozprávkové DVD 1 000,00 € x 1 ks = 1 000,00 € Nástenné tabule na informatiku 185,95 € x 1 ks = 185,95 € SPOLU = 6123,30 €		

							Dvojfarebné obojstranné kotúče 61,00 € x 4 ks = 244,00 € Mahnetické počítačie pásy 17,06 € x 4 ks = 68,24 € Pravítko na tabulu 2,50 € x 2 ks = 5,00 € Pravítko na tabulu 7,50 € x 2 ks = 15,00 € Demonštračná sada číselných a symbolických kariet 159,12 € x 2 ks = 318,24 € Demonštračná sada zlomkov 214,68 € x 1 ks = 214,68 € Demonštračné hodiny 25,31 € x 4 ks = 101,24 € Sada pre triedy s 25 hodinkami 116,25 € x 1 ks = 116,25 € Sada závaží 111,25 € x 2 ks = 222,50 € Demonštračná váha 153,75 € x 1 ks = 153,75 € Sada odmeriek 42,06 € x 1 ks = 42,06 € Modely k úvodu do priestorovej geometrie 52,44 € x 1 ks = 52,44 € Sada pravítok 191,00 € x 1 ks = 191,00 € Stavebnica Babilon 44,69 € x 2 ks = 89,38 € Základné operácie 10,00 € x 2 ks = 20,00 € Matematické tabuľky 41,81 € x 1 ks = 41,81 € Násobilka 12,12 € x 2 ks = 24,24 € Numerická zostava 102,44 € x 1 ks = 102,44 € Numerická zostava 64,38 € x 1 ks = 64,38 € Numerická zostava 73,69 € x 1 ks = 73,69 € Poznávame a píšeme čísla 26,56 € x 1 ks = 26,56 € Sčítavanie a odčítavanie 24,06 € x 1 ks = 24,06 € SPOLU = 2210,96 €		
							Rozkladáme čísla 14,94 € x 1 ks = 14,94 € Číselná tabuľa do 100 99,38 € x 1 ks = 99,38 € Násobilka 15,37 € x 2 ks = 30,74 € Delíka 13,69 € x 2 ks = 27,38 € Euro peniaze 49,94 € x 1 ks = 49,94 € Hudobná súprava Rytmus 199,94 € x 3 ks = 599,82 € Bubon 25,5cm + palička 11,19 € x 10 ks = 111,90 € Palička 19cm 2,94 € x 10 ks = 29,40 € Sopránový metalofón 26 52,44 € x 10 ks = 524,40 € Triangel 12,44 € x 5 ks = 62,20 € Stojan na noty 18,69 € x 2 ks = 37,38 € Súprava bubnov 40,09 € x 1 ks = 40,09 € Balalajka 26,68 € x 1 ks = 26,68 € Ústna harmonika 7,91 € x 5 ks = 39,55 € Gitara 350,00 € x 1 ks = 350,00 € Akordeón 32,04 € x 2 ks = 64,08 € Rapkáč 3,99 € x 5 ks = 19,95 € Husle 425,00 € x 1 ks = 425,00 € Basketbalová lopta Molten BGL7 138,62 € x 3 ks = 415,86 € Basketbalová lopta GALA NewYork7 37,12 € x 3 ks = 111,36 € Basketbalová lopta GALA Boston7 14,50 € x 5 ks = 72,50 € Volejbalová lopta GALA Pro-Line FIVB(farebná) 61,87 € x 3 ks = 185,61 € Volejbalová lopta GALA Pro-Line Official(biela) 45,25 € x 3 ks = 135,75 € Volejbalová lopta WinPower 13,62 € x 10 ks = 136,20 € Futbalová lopta Megaform Gold - veľ.5 20,31 € x 5 ks = 101,55 € Futbalová lopta Megaform Bronz - veľ.5 13,69 € x 10 ks = 136,90 € Futbalová lopta Max ProRubber 14,94 € x 10 ks = 149,40 € Sieťka na lopty - 10 lópt 8,25 € x 5 ks = 41,25 € Pumpa na lopty - Ideál 20,69 € x 3 ks = 62,07 € Vak na športové potreby 91x61cm 6,19 € x 10 ks = 61,90 € SPOLU = 4163,18 €	3.1.	

							Počítadlo ScoreBoard 31,12 € x 2 ks = 62,24 € PVC Disk Eveque 19,87 € x 10 ks = 198,70 € Štafetové kolíky 15,75 € x 5 ks = 78,75 € Tyčky Jolly 120cm so stupnicou - sada 43,69 € x 2 ks = 87,38 € Tyčka Jolly 160cm 8,13 € x 16 ks = 130,08 € Podstavec Jolly 160cm 8,69 € x 16 ks = 139,04 € Pevná slalomová bránka 160cm - žltá 8,69 € x 16 ks = 139,04 € Športový balík AGILTY 412,50 € x 2 ks = 825,00 € GymDonut 24,50 € x 22 ks = 539,00 € Švihadlo 2,06 € x 22 ks = 45,32 € Švihadlo 2,44 € x 22 ks = 53,68 € Vešiak na švihadlá 16,19 € x 2 ks = 32,38 € Preťahovacie lano 32,75 € x 2 ks = 65,50 € Futbalová bránka Target 131,25 € x 4 ks = 525,00 € Školská bedmintonová súprava 82,44 € x 2 ks = 164,88 € Košíky Duro 13,31 € x 5 ks = 66,55 € Univerzálna minisieť KwikNet 3m 107,44 € x 3 ks = 322,32 € Volejbalová sieť SPORT 62,44 € x 2 ks = 124,88 € Basketbalová sieťka biela 6,19 € x 2 ks = 12,38 € Basketbalová sieťka farebná 8,69 € x 2 ks = 17,38 € Soft Ring Toss 32,44 € x 5 ks = 162,20 € Junior mobilná basketbalová konštrukcia 457,38 € x 2 ks = 914,76 € Mobilná basketbalová konštrukcia 66,06 € x 2 ks = 132,12 € Vreče na skákanie 139,37 € x 3 ks = 418,11 € PomPoms 9,94 € x 12 ks = 119,28 € SPOLU = 5375,97 €	3.1.	
							Rytmické dvojtruny na paličke 24,94 € x 12 ks = 299,28 € Rytmické zástavy 3,69 € x 12 ks = 44,28 € Hoď kruh 16,18 € x 5 ks = 80,90 € Detský kriket 107,43 € x 3 ks = 322,29 € TEAM Traks 74,93 € x 4 ks = 299,72 € MegaTunel 187,43 € x 4 ks = 749,72 € Kruhy Jungle 2,06 € x 20 ks = 41,20 € Elá hop 6,18 € x 20 ks = 123,60 € Stopky 16,18 € x 2 ks = 32,36 € Počítadlo ScoreBoard 13,93 € x 2 ks = 27,86 € Látky na šitie krojov 1 125,00 € x 3 ks = 3 375,00 € Spotrebný materiál ku košíkarstvu 812,50 € x 2 ks = 1 625,00 € Spotrebný materiál na tkanie 875,00 € x 1 ks = 875,00 € Klasický tkací stroj Mravec 70 1 070,66 € x 1 ks = 1 070,66 € spotrebný materiál 200,00 € x 5 ks = 1 000,00 € SPOLU = 9966,87 €	3.1.	
5.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
5.	Spolu					49 902,90			
4.1. Realizácia výučby pre žiakov pochádzajúcich z MRK prostredníctvom e-learningu									
6.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					1 050,00			
6.1.1.	Interný expert pre tvorbu a implementáciu pedagogickej - dokumentácie cez rozhranie e-learningového portálu pre nullý ročník	610620	osobohodina	40	4,90	196,00	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet a ročník. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda pracovníka = 668,78 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 184,5 hodín, priemerná jednotková cena = 3,62 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,28 EUR, jednotková cena vrátane odvodov = 4,90 EUR.	4.1.	

6.1.2.	Interný expert pre tvorbu a implementáciu pedagogickej - dokumentácie cez rozhranie e-learningového portálu pre prvý ročník	610620	osobohodina	40	6,30	252,00	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet a ročník. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda pracovníka = 859,73 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 184,5 hodín, priemerná jednotková cena = 4,66 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,64 EUR, jednotková cena vrátane odvodov = 6,30 EUR.	4.1.	
6.1.3.	Interný expert pre tvorbu a implementáciu pedagogickej - dokumentácie cez rozhranie e-learningového portálu pre 2 ročník	610620	osobohodina	40	4,90	196,00	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet a ročník. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda pracovníka = 668,78 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 184,5 hodín, priemerná jednotková cena = 3,62 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,28 EUR, jednotková cena vrátane odvodov = 4,90 EUR.	4.1.	
6.1.4.	Interný expert pre tvorbu a implementáciu pedagogickej - dokumentácie cez rozhranie e-learningového portálu pre predmet 3. a 4. ročník	610620	osobohodina	40	5,60	224,00	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet a ročník. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda pracovníka = 764,20 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 184,5 hodín, priemerná jednotková cena = 4,14 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,46 EUR, jednotková cena vrátane odvodov = 5,60 EUR.	4.1.	
6.1.5.	Interný expert pre tvorbu a implementáciu pedagogickej - dokumentácie cez rozhranie e-learningového portálu	610620	osobohodina	40	4,55	182,00	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet a ročník. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda pracovníka = 620,91 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 184,5 hodín, priemerná jednotková cena = 3,37 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,18 EUR, jednotková cena vrátane odvodov = 4,55 EUR.	4.1.	
6.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
6.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
6.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
6.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
6.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					14 796,00			
6.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.3.2.	Vývoj portálu	637004	osobohodina	548	27,00	14 796,00	V súčasnom internetovom svete a svete plnom informačno - komunikačných technológií sa ani školy nevyhnú novému prístupu vo vzdelávaní akým je e-learningové vzdelávanie. V rámci tohto vzdelávania budú môcť učitelia testovať svojich žiakov už nie štandardnou formou písomiek a previerok, ale prostredníom tohto portálu, do ktorého budú mať učitelia prístup a budú v ňom zadávať písomky vo forme abc, resp. formou otvorených otázok a odpovedí. Učiteľ bude mať tieto písomky hneď ohodnotené a odbera sa tým čas strávený práve opravovaním týchto prác. Špecifikácia nákladov: príprava portálu a jeho nastavenie do rozhrania stránky školy, vymedzenie predmetov a učiteľov, sprístupnenie portálu samostatným heslom každému pedagógovi, vytvorenie prostredia pre zadávanie teórie do rozhrania portálu, vytvorenie prostredia pre zadávanie otázok vo forme abc, testov, vytvorenie prostredia pre zadávanie otvorených otázok, cena za jednu osobohodinu = 27 EUR, počet jednotiek = 548.	4.1.	
6.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
6.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
6.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivít 3		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.3.	Ubytovanie, stravné/diétu a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
6.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			

6.5.	Podpora frekventantov				500,00		
6.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00	
6.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	500,00	500,00	Spôsob výpočtu: Suma je vymedzená podľa počtu pedagógov, resp. predmetov zapojených do projektu - 5 x 100 EUR pre každého pedagóga. Výdavky sú obmedzené maximálnou sumou, avšak je možné, že medzi výdavkami pedagógov môže vzniknúť rozdiel. Obsah a počet: Predmetom položky je zabezpečiť učiteľom potrebný materiál (perá, ceruzky, gumené, viazače, euroobaly, zošity a pod.) pre účely zabezpečenia naplnenia cieľov aktivity. Spôsob využitia: Nakúpený materiál bude naviazaný na realizáciu aktivity 4.1, aby boli naplnené ciele aktivity a následne opatrenia.
6.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00	4.1.
6.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00	
6.	Spolu					16 346,00	
7.	Riadenie rizík (ak relevantné)						
7.1.	Riziková prírážka		projekt	0	0,00	0,00	
7.	Spolu					0,00	
	CELKOVÉ OPRAVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU					105 632,86	

	Kontrola kritérií efektívnosti rozpočtu	Suma v EUR	Reálne limity rozpočtu v %	Maximálne limity	
1.	Nepriame výdavky***	7 523,58	7,668567132	20,00%	z priamych výdavkov
2a.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)	0,00		10,00%	z priamych výdavkov
2b.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (nepriame výdavky)	0,00		10,00%	z nepriamych výdavkov
3a.	Zariadenie a vybavenie (priame výdavky)	18 494,88	18,8513054	20,00%	z priamych výdavkov
3b.	Zariadenie a vybavenie (nepriame výdavky)	0,00		20,00%	z nepriamych výdavkov
4.	Dodávky na nepriame výdavky	0,00		30,00%	z nepriamych výdavkov
5.	Dodávky na priame výdavky	22 099,50	22,52539209	30,00%	z priamych výdavkov
6.	Riziková prírážka	0,00	0	5,00%	z celkových oprávnených výdavkov

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Nepriame výdavky sú bežné výdavky súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prírážky).

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu projektu. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenie sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.

Príloha č. 4 k Dodatku č. 4 k Zmluve o poskytnutí NFP

TABUĽKA č. 1: PREDPOKLADANÉ ZDROJE FINANCOVANIA OPRÁVNENÝCH VÝDAVKOV PROJEKTU (v EUR)				
		<u>Oprávnené výdavky projektu</u>	Výška žiadaného príspevku	Vlastné zdroje
	Rok	A	B	C
1.	2009	0	0,00000	0,00000
2.	2010	41525,21	39448,94950	2076,26050
3.	2011	38456,15	36533,34250	1922,80750
4.	2012	25 651,50	24368,92120	1282,57480
5.	2013	0	0,00000	0,00000
6.	2014	0	0,00000	0,00000
7.	2015	0	0,00000	0,00000
	Spolu	105632,856	100351,2132	5281,64280
8.	%	100	95	5

Poznámky:

Tabuľka má informatívny charakter a slúži iba pre výpočet zálohovej platby.

Percentuálny podiel intenzity pomoci (výšky žiadaného príspevku) a vlastných zdrojov si žiadateľ prispôsobí vzhľadom na vlastné podmienky projektu (napr. 100:95:5, resp. 100:100:0, resp. iné).